

**Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА,
ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР И
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

Съдържание	Стр.
Годишен доклад за дейността	1 - 5
Доклад на независимия одитор	1-4
Счетоводен баланс	1
Отчет за всеобхватния доход	2
Отчет за промените в собствения капитал	3
Отчет за паричните потоци	4
Приложения към финансовия отчет	5 - 36

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

ЗА 2017

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2017 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от комисията на Европейския съюз. Този отчет е одитиран от Делойт Оudit ООД.

ОПИСАНИЕ НА ДЕЙНОСТТА

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД (Дружеството) е с предмет на дейност: предприемаческа дейност в областта на отпадното стопанство - събиране и извозване на отпадъци от домакинствата и промишлеността, улично почистване и зимно поддържане, оползотворяване и отстраняване на вторични суровини, озеленяване, цветопроизводство, поддържане светофарни съоръжения и пътна маркировка, ремонт и асфалтиране на улици, пътища и тротоари, строително-монтажна дейност, търговия с вторични суровини, транспортна и спедиторска дейност. Основната дейност на Дружеството е събиране на неопасни отпадъци. През 2017 г. дейността е осъществявана на територията на общините София, Плевен, Добрич, Генерал Тошево, Разград, Исперих, Попово, Етрополе, Ветово, Руен и Раднево. Основните клиенти на Дружеството са описаните общини, с които Дружеството има сключени договори за обществени поръчки. Услугите, които Дружеството предоставя на клиентите си са: сметосъбиране и сметоизвозване, улично почистване (миене и метене – ръчно и машинно), зимно поддържане, експлоатация на депа за битови отпадъци и събиране на строителни отпадъци. Освен с общините, Дружеството има сключени договори с други клиенти за предоставяне на услуги по сметосъбиране и сметоизвозване, събиране на строителни отпадъци, транспортни услуги и изкупуване и преработка на вторични суровини. Дружеството предоставя услуги на голям кръг от фирми и частни лица. Управлението на Дружеството се осъществява от централния офис в гр. София, където е съдебната и данъчната регистрация на дружеството. Управлението на дейността е концентрирано в 6 филиала.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Резултати за текущия период

Приходи от продажби на услуги: 26 806 хил. лева;

Разходи: 25 303 хил. лева;

Нетна печалба за годината: 1 667 хил. лева;

Общ годишен всеобхватен доход: 1 683 хил. лева.

Структура на дяловия капитал:

Капиталът на Дружеството е в размер на 9 230 хил. лева, разпределен в 9 230 дяла от по 1 000 лева, като 100% от капитала принадлежат на ЕФ СИ СИ ЕНВАЙРЪНМЕНТЪЛ СЕЕ” Гмбх, дружество регистрирано в Австрия FN 32957.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

Финансови показатели

(всички суми са в хиляди български лева)

	Прил.	31.12.2017	31.12.2016
1. Коефициент на обща ликвидност			
Текущи активи		6 741	4 860
Текущи задължения		3 736	2 822
Коефициент на обща ликвидност		1,80	1,72
2. Коефициент на бърза ликвидност			
Текущи вземания	Прил.9	4 307	3 887
Парични средства	Прил.10	1 578	250
Текущи задължения		3 736	2 822
Коефициент на бърза ликвидност		1,58	1,46
3. Коефициент на абсолютна ликвидност			
Парични средства	Прил.10	1 578	250
Текущи задължения		3 736	2 822
Коефициент на абсолютна ликвидност		0,422	0,088
4. Коефициент на финансова автономност			
Собствен капитал		10 530	10 747
Сума на пасивите		4 155	3 298
		2,53	3,26
5. Нетни приходи от продажби			
Приходи от продажба на услуги	Прил.16	26 806	26 504
Приходи от продажба на материали	Прил.16	2	1
Приходи от продажба на продукция	Прил.16	13	-
		26 821	26 505
6. EBITDA			
Оперативна печалба		1 648	3 204
Разходи за амортизации	Прил.5и6	2 095	2 261
EBITDA		3 743	5 465
7. ROE			
Нетна печалба		1 667	2 954
Собствен капитал		10 530	10 747
ROE		0,16	0,27
8. ROA			
Оперативна печалба		1 648	3 204
Активи		14 685	14 045
ROA		0,112	0,228

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

Финансови показатели (продължение)

9.	Период на събиране на вземанията от клиенти	2017 г	2016 г
	Отчетна стойност на вземанията от клиенти към 01 януари	3 942	3 888
	Отчетна стойност на вземанията от клиенти към 31 декември	4 490	3 942
	Средна наличност на вземанията от клиенти	4 216	3 915
	Нетни приходи от продажби	26 821	26 505
	Период на събиране на вземанията от клиенти	56 дни	53 дни

Основни рискове на които е изложено Дружеството.

Основните рискове на които е изложено Дружеството са:

- Основната част от приходите на Еф Си Си България ЕООД са от договори за обществени поръчки, сключени с Общини. Поради голямата конкуренция в бранша има вероятност някои от поръчките, чиито срок изтича, да не бъдат подновени.
- Контрагентите на Дружеството с които то има сключени договори към 31.12.2017 година са платежоспособни, но съществува определен риск от забавяне на плащанията на извършваните услуги.

Финансови инструменти

Финансовите инструменти, с които работи Дружеството са търговските и други вземания, паричните средства и еквиваленти.

Търговските вземания се признават първоначално по справедлива цена, а впоследствие по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективния лихвен процент, намалена с евентуална провизия за обезценка.

Паричните средства и паричните еквиваленти включват пари в брой, по банкови сметки, други високо ликвидни краткосрочни инвестиции с първоначален падеж от 3 месеца и по-малко, както и банкови овърдрафти. В баланса овърдрафтите се включват като краткосрочно задължение в категорията на текущите заеми.

Стопански цели за 2018 година

През 2018 година „Еф Си Си България“ ЕООД успя да поднови договорите за сметосъбиране и сметоизвозване с общините Исперих и Попово. В процес на подписване е и договор с община Плевен с предмет „Сметосъбиране и сметоизвозване на ТБО от територията на община Плевен“, който ще влезе в сила от 01.04.2018 година.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

През тази година предстои Дружеството да участва в обществени поръчки с цел подновяване на договорите с община град Добрич – сметосъбиране и зимно поддържане; община Разград – сметоизвозване и улична поддръжка (лятна и зимна); община Етрополе – сметосъбиране, сметоизвозване и улична поддръжка ;община Руен – сметосъбиране и улична поддръжка.

Едновременно с това“ Еф Си Си България „ЕООД продължава усилено да работи в посока привличане на нови частни клиенти, чрез предлагане на услуги за комплексно обслужване и излизане от обхвата на обичайните за момента дейности, което включва събиране и временно съхранение на опасни отпадъци, за целта са получени необходимите за това разрешителни. В процес на разработване е система за “on- line” поръчка на контейнери за строителни отпадъци.

Дейност в областта на иновациите и екологичните инициативи

През 2018 год. ще стартира изграждането и въвеждането на всеобхватна, многофункционална информационна система (ERP), интегрираща всички работни процеси във Финансовото и Управленско счетоводство, Управлението на човешки ресурси, Проекти, Производство и логистика, и Управление на отношенията с клиентите. Чрез въвеждането на ERP Системата, ще постигнем не само детайлизиране на информационните потоци, но и организационното доизграждане и оптимизация на отделните звена. Като част от последователната политика на компанията по отношение на природната среда, всички нови автомобили и технологии в които ще инвестираме, ще бъдат съобразени с последните екологични норми.

УПРАВЛЕНИЕ

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД се управлява от Красимир Тодоров Тодоров. Дружеството се представлява от Управителя - Красимир Тодоров Тодоров заедно с Прокурист – Симона Василева Попова - Радева.

Събития след датата на баланса

Няма събития настъпили след датата на баланса, които да намерят отражение върху финансовия отчет на Дружеството.

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година. Финансовият отчет дава вярна и честна представа за състоянието на активите и финансовите резултати на Дружеството. Финансовият отчет се изготвя в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), публикувани от Съвета на международните счетоводни стандарти и одобрени в Европейския съюз.

Ръководството декларира, че през 2017 година счетоводната политика на Дружеството не е променяна.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика и че при изготвянето на финансовия отчет към 31 декември 2017 г. е спазен принципът на предпазливостта при оценката на активите, пасивите, приходите и разходите.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовият отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и откриване на евентуални злоупотреби и други нередности.



Управител: /Красимир Тодоров /



Прокуррист: /Симона Попова- Радева/

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД


Еф Си Си България ЕООД
гр. София 1113
ул. Николай Хайтов №3А, ет2

София, 20.04.2018 г.

**ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР И
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2017**

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До едноличния собственик на Еф Си Си България ЕООД

ДОКЛАД ОТНОСНО ОДИТА НА ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на Еф Си Си България ЕООД („Дружеството“), съдържащ счетоводния баланс към 31 декември 2017 и отчета за всеобхватния доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2017 и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Управителят на Дружеството („Ръководството“) носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване.

В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с МСФО, приложими в ЕС и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали се дължат на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали се дължат на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали се дължат на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е в резултат от измама, е по-висок от риска от неразкриване на съществено неправилно отчитане, което е в резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигахме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

ДОКЛАД ВЪВ ВРЪЗКА С ДРУГИ ЗАКОНИ И РЕГУЛАТОРНИ ИЗИСКВАНИЯ

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, описани по-горе в раздела „Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него“ по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискванията по МОС, съгласно "Указания относно нови разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора" на професионалната организация на регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Делойт Оудит ООД
Делойт Оудит ООД

Момчил Чергански
Момчил Чергански
Пълномощник на управителя Асен Димов
Регистриран одитор



бул. Ал. Стамболийски 103
1303 София, България

20 април 2018

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

<i>(всички суми са в хиляди български лева)</i>	Прил.	Към 31 декември 2017 г.	2016 г.
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	5	7 838	9 045
Нематериални активи	6	-	1
Инвестиции в асоциирани предприятия	25	32	45
Депозити по търгове	9	67	87
Разходи за бъдещи периоди	11	7	7
		7 944	9 185
Текущи активи			
Материални запаси	8	665	551
Търговски и други вземания	9	4 307	3 887
Парични средства и еквиваленти	10	1 578	250
Разходи за бъдещи периоди	11	191	172
		6 741	4 860
Общо активи		14 685	14 045
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Капитал			
Основен капитал	12	9 230	9 230
Резерви		131	131
Неразпределена печалба		4 274	3 198
Непокрита загуба		(4 788)	(4 788)
Печалба за годината		1 683	2 976
		10 530	10 747
ПАСИВИ			
Нетекущи пасиви			
Провизии за обезщетения при пенсиониране	20	232	238
Отсрочени данъчни пасиви	15	187	238
		419	476
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	14	3 295	2 771
Задължения към предприятия от групата	24	439	45
Заеми	13	2	5
Приходи за бъдещи периоди		-	1
		3 736	2 822
Общо собствен капитал и пасиви		14 685	14 045

Този финансов отчет е одобрен на 20.04.2018 г.

Управител /Красимир Тонев/ Прокурисител /Симона Радева/ Съставител /Кристина Матракова/

гр. София 1113
ул. Николай Хайтов №3А, ет2

Момчил Чергански
Регистриран одитор
Дата: 20 април 2018



Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(всички суми са в хиляди български лева)

		За годината, приключваща на 31 декември	
	Прил.	2017 г.	2016 г.
Приходи от продажби на услуги	16	26 806	26 504
Други приходи	16	145	195
		26 951	26 699
Разходи за материали	17	(3 240)	(2 915)
Разходи за външни услуги	18	(12 817)	(12 150)
Разходи за амортизация	5, 6	(2 095)	(2 261)
Разходи за възнаграждения	19.1	(5 213)	(5 094)
Разходи за осигуровки	19.2	(1 148)	(940)
Разходи за провизии за пенсия	20	(12)	(20)
Други разходи	21	(778)	(115)
		(25 303)	(23 495)
Оперативна печалба		1 648	3 204
Финансови разходи	22	(41)	(138)
Финансови приходи	22	267	220
		226	82
Печалба преди облагане с данъци		1 874	3 286
Разходи за данъци	23	(207)	(332)
Нетна печалба за годината		1 667	2 954
Статии, които няма да бъдат рекламифицирани в печалба или загуба Преоценка на задължение за обезщетения при пенсиониране		16	22
Общ всеобхватен доход		1 683	2 976

Този финансов отчет е одобрен на 20.04.2018 г.

Управител /Красимир Тодоров/ Прокурор /Симона Радева/ Съставител /Кристина Матракова/
ул. Николай Хайтов №3А, ет2

Момчил Чергански
Регистриран одитор
Дата: 20 април 2018



Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(всички суми са в хиляди български лева)

	Основен капитал	Резерви	Натрупана печалба/загуба	Общо
Салдо към 1 януари 2016 г.	9 230	131	(491)	8 870
Печалба за годината	-	-	2 954	2 954
Статии, които няма да бъдат рекласифицирани в печалба или загуба Преценка на задължение за обезщетения при пенсиониране	-	-	22	22
Общ всеобхватен доход за годината	-	-	2 976	2 976
Разпределение на печалба за дивидент	-	-	(1 099)	(1 099)
Общо сделки със собствениците	-	-	(1 099)	(1 099)
Салдо към 31 декември 2016 г.	9 230	131	1 386	10 747
Салдо към 1 януари 2017 г.	9 230	131	1 386	10 747
Печалба за годината	-	-	1 667	1 667
Статии, които няма да бъдат рекласифицирани в печалба или загуба Преценка на задължение за обезщетения при пенсиониране	-	-	16	16
Общ всеобхватен доход за годината	-	-	1 683	1 683
Разпределение на печалба за дивидент	-	-	(1 900)	(1 900)
Общо сделки със собствениците	-	-	(1 900)	(1 900)
Салдо към 31 декември 2017 г.	9 230	131	1 169	10 530

Този финансов отчет е одобрен на 20.04.2018 г.

Управител /Красимир Толбров/ Прюрурист /Симона Радева/ Съставител /Красимир Толбров/

г.р. София 1113
ул. Николай Хайтов №3А, ет2

Момчил Чергански

Регистриран одитор

Дата: 20 април 2018



Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(всички суми са в хиляди български лева)

Прил.	За годината, приключваща на 31 декември	
	2017 г.	2016 г.
Парични потоци от основната дейност		
Плащания към търговски контрагенти	(18 421)	(16 820)
Постъпления от търговски контрагенти	29 888	28 031
Плащания, свързани с трудови възнаграждения	(6 984)	(6 172)
Плащания за данък печалба	(295)	(235)
Парични потоци от валутно-курсови разлики	(1)	(1)
Нетни парични потоци от основната дейност	4 187	4 803
Парични потоци от инвестиционната дейност		
Покупка на дълготрайни материални активи	(965)	(1 103)
Приходи от дялове	23	-
Продажба на дълготрайни материални активи	156	184
Нетни парични потоци, използвани в инвестиционната дейност	(786)	(919)
Парични потоци от финансовата дейност		
Получени заеми	1 512	2 257
Изплатени заеми	(1 900)	(4 509)
Парични потоци, свързани с лихви и комисионни	(39)	(80)
Получени дивиденди	257	220
Плащания на дивиденди	(1 900)	(1 640)
Нетни парични потоци, използвани във финансовата дейност	(2 070)	(3 752)
Нетно увеличение на паричните средства през годината	1 331	132
Парични средства в началото на годината	245	113
Парични средства в края на годината	1 576	245

Този финансов отчет е одобрен на 20.04.2018 г.

Управител /Красимир Тодоров / Прокурист /Симона Радева/ Съставител /Кристина Матракова/

ул. Николай Хайтов №3А, ет2

Момчил Чергански
Регистриран одитор
Дата: 20 април 2018



Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

1. Обща информация

Търговското дружество Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД (Дружеството) е учредено на 13 октомври 1994 г. като еднолично дружество с ограничена отговорност. Дружеството е със седалище гр. София, Община Столична, ул. „Николай Хайтов” № 3а, етаж 2. Адресът за кореспонденция съвпада с този по съдебна регистрация.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД се управлява от Красимир Тодоров Тодоров. Дружеството се представлява от Управителя - Красимир Тодоров Тодоров заедно с Прокурист – Симона Василева Попова - Радева. Собственик на всички дялове в Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД е ЕФ СИ СИ ЕНВАЙРЪНМЕНТЪЛ СЕЕ” Гмбх . 99% дяловете му се притежават от ЕФ СИ СИ АВСТРИЯ АБФАЛ СЪРВИЗ“ АД и 1% от ЕФ СИ СИ АБФАЛ СЪРВИЗ ВИНЕР НОЙЩАТ“ ГмбХ. Дружествата се притежават от FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SA. и B-1999, S.L.

Държани дялове в асоциирани предприятия са:

- 50% от дяловете на „ София РЕБ Екосервиз” ООД.

През 2017 г. Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД участва в два консорциума.

ДЗЗД ЕКОСЕРВИЗ – ЛОВЕЧ с участие първоначална парична вноска в размер на 13 500 лева и участва в разпределението на печалбите и загубите на дружеството с дял от 90%. Дружеството е прекратено поради изтичане на договора, заради който е създадено към 30.04.2017 г. Имуществото е разпределено между собствениците под формата на ликвидационни дялове.

ДЗЗД РСУО – ДОБРИЧ с участие първоначална парична вноска на обща стойност 31 000 лева и участва в разпределението на печалбите и загубите на дружеството с дял от 90%. Договорът за ДЗЗД РСУО – ДОБРИЧ ще бъде прекратен след изтичане на една финансова година, следваща годината, в която договорът за обществената поръчка с възложителя бъде прекратен.

Средносписъчният брой на заетите лица в Дружеството през 2017 година е 496 човека, със средна годишна работна заплата 10,450 лв.

2. Счетоводна политика

По-долу е описана счетоводната политика, приложена при изготвянето на финансовия отчет. Политиката е била последователно прилагана за всички представени години, освен ако изрично не е упоменато друго. Българското законодателство не забранява решение на общото събрание (едноличния собственик на капитала) на Дружеството за приемане на годишния счетоводен отчет да бъде отменено (по надлежния ред) и в случай на необходимост да бъде съставен и публикуван нов коригиран годишен счетоводен отчет за същата счетоводна година.

Този финансов отчет е изготвен за периода от 1 януари 2017г. до 31 декември 2017 г. и към 31 декември 2017.

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС). Настоящият финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена.

Изготвянето на финансовия отчет съгласно МСФО налага използването на приблизителни оценки и предположения. Също така изисква при прилагането на счетоводната политика на Дружеството ръководството да използва преценки и предположения. Елементите на финансовите отчети, чието представяне включва по-висока степен за субективна преценка и сложност, както и тези елементи, за които предположенията и оценките имат значително влияние върху финансовите отчети като цяло, са отделно оповестени в Приложение 4.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет (продължение)

(а) Първоначално прилагане на нови изменения към съществуващи стандарти, влезли в сила през текущия отчетен период

Следните изменения към съществуващи стандарти, издадени от Съвета за Международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от ЕС, са влезли в сила за текущия отчетен период:

- **Изменение на МСС 7 Отчет за паричните потоци** - Инициатива за оповестяване – прието от ЕС на 6 ноември 2017 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017),
- **Изменение на МСС 12 Данъци върху дохода** - Признаване на активи по отсрочени данъци за нереализирани загуби – прието от ЕС на 6 ноември 2017 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017),
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2014-2016)“**, произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 1, МСФО 12 и МСС 28) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки – приети от ЕС на 8 февруари 2018 (измененията на МСФО 12 са приложими за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017).

б) Стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, които все още не са влезли в сила

Към датата на одобряване на настоящия финансов отчет следните нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, все още не са влезли в сила към края на отчетния период:

- **МСФО 9 Финансови инструменти** - приет от ЕС на 22 ноември 2016 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),
- **МСФО 15 Приходи от договори с клиенти** и изменения на МСФО 15 “Дата на влизане в сила на МСФО 15” - приет от ЕС на 22 септември 2016 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),
- **МСФО 16 Лизинг** – приет от ЕС на 31 октомври 2017 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019),
- **Изменение на МСФО 4 Застрахователни договори** – Приложение на МСФО 9 Финансови инструменти с МСФО 4 Застрахователни договори – прието от ЕС на 3 ноември 2017 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 или при първоначално приложение на МСФО 9 Финансови инструменти),
- **Изменение на МСФО 15 Приходи от договори с клиенти** – Изясняване на МСФО 15 Приходи от договори с клиенти – прието от ЕС на 31 октомври 2017 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018).
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2014-2016)“**, произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 1, МСФО 12 и МСС 28) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки – приети от ЕС на 8 февруари 2018 (измененията на МСФО 1 и МСС 28 са приложими за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),

2 Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет (продължение)

в) Нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС, които все още не са приети от ЕС

Понастоящем, МСФО, приети от ЕС не се различават съществено от тези, приети от СМСС, с изключение на следните нови стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения, които все още не са одобрени от ЕС към датата на одобряване на настоящия финансов отчет (датите на влизане в сила, посочени по-долу са за пълните МСФО):

- **МСФО 14 Разчети за регулаторни отсрочени сметки** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2016) – ЕС е взел решение да не започва процеса по приемане на този междинен стандарт и да изчака окончателния стандарт,
- **МСФО 17 “Застрахователни договори”** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2021),
- **Изменение на МСФО 2 Плащане на базата на акции** – Класифициране и измерване на сделки на базата на акции (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),
- **Изменение на МСФО 9 “Финансови инструменти”** – Характеристики за предплащане с отрицателно обезщетение (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019),
- **Изменение на МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия** - Продажба или вноска на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие и последващи изменения (датата на влизане в сила е отложена за неопределен период до приключване на проекта за оценка на метода на собствения капитал);
- **Изменения на МСС 19 “Доходи на наети лица”** – Корекция на плана, съкращаване или уреждане (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019),
- **Изменения на МСС 28 “Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия”** - Дългосрочни участия в асоциирани и съвместни предприятия (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019),
- **Изменение на МСС 40 Инвестиционни имоти** – Прехвърляне на инвестиционни имоти (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2015-2017)”,** произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 3, МСФО 11, МСС 12 и МСС 23) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019),
- **КРМСФО 22 Сделки в чуждестранна валута и авансови плащания** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018),
- **КРМСФО 23 “Несигурност при третирането на данъка върху доходите”** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019).

2 Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет (продължение)

Дружеството очаква приемането на тези стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения да не окаже съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството в периода на първоначалното им прилагане. Повече информация относно приемането на МСФО 9 е представена на стр. 11 и на стр. 18 за МСФО 15.

Отчитането на хеджирането, отнасящо се до портфейли от финансови активи и пасиви, чиито принципи не са приети от ЕС, е все още нерегулирано.

Според преценката на Дружеството, прилагането на отчитане на хеджирането за портфейли от финансови активи и пасиви съгласно МСС 39: Финансови инструменти: Признаване и оценяване, няма да окаже съществен ефект върху финансовия отчет, ако се приложи към отчетната дата.

Принцип на действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, което предполага, че Дружеството ще продължи да съществува в обозримо бъдеще. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансовата сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения и да се извърши рекласификация на текущите активи и нетекущите пасиви като краткотрайни такива.

2.2. Сделки в чуждестранна валута

Дружеството използва българския лев (BGN) за отчетна валута. Финансовият отчет е представен в хиляди лева.

(1) Функционална валута и валута на представяне

Отделните елементи на финансовият отчет на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която предприятието извършва дейността си ("функционална валута"). Функционална валута на Дружеството и валута на представяне е българският лев.

(2) Сделки и салда

Сделките в чуждестранна валута се трансформират във функционална валута, като се прилага официалният курс за съответния ден. Печалбите и загубите от промяна във валутните курсове, възникнали в резултат на разплащания по сделки в чуждестранна валута, както и от преоценка по заключителен валутен курс на деноминирания в чуждестранна валута активи и пасиви се признават във финансов резултат за периода, на реда „печалба/(загуба) от валутно-курсони разлики”.

Монетарните активи и пасиви в чуждестранна валута се отчитат по заключителен курс на БНБ към датата на баланса.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.2. Сделки в чуждестранна валута (продължение)

Значими валутни курсове:

	31.12.2017 г.	31.12.2016г.
1 EUR	1.95583	1.95583

2.3. Имоти, машини и съоръжения и нематериални активи

Всички имоти, машини и съоръжения и нематериални активи са представени по историческа стойност, намалена с начислената амортизация и евентуална загуба от обезценка. Историческата цена включва всички разходи, които са пряко свързани с придобиването и въвеждането в експлоатация на активите.

Последяващите разходи се прибавят към балансовата стойност на актива или се отчитат като отделен актив, само когато е вероятно, че Дружеството ще получи бъдещи икономически изгоди свързани с употребата на този актив и когато отчетната им стойност може да бъде достоверно определена. Всички други разходи за поддръжка и ремонт се отразяват във финансов резултат за периода, в който са извършени.

Дружеството е приело стойностен праг от 40 лв. за определяне на даден актив като дълготраен. Отклонения от приетия стойностен праг за определяне на активите като дълготрайни са допустими, по преценка на ръководството на Дружеството.

Амортизацията на имоти, машини и съоръжения се начислява по линейния метод с цел разпределяне на разликата между балансовата стойност и остатъчната стойност върху полезния живот на активите, както следва:

- Компютри	2 години
- Периферни устройства	2 години
- Машини, съоръжения и оборудване	3,33 години
- Компактори	4 - 6 години
- Контейнери	4 години
- Транспортни средства, произведени до 2 год. преди покупката	8 години
- Транспортни средства, произведени преди повече от 2 год.	4 години
- Стопански инвентар	6,7 години

Значителните подобрения се амортизират за срока на оставащия полезен живот на актива.

Остатъчната стойност и полезният живот на активите се преразглеждат и ако е необходимо се коригират, в края на всеки отчетен период.

Балансовата стойност на актива се намалява до възстановимата му стойност, в случаите когато балансовата стойност на актива е по-голяма от неговата очаквана възстановима стойност.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.3. Имоти, машини и съоръжения и нематериални активи (продължение)

Печалбите и загубите от продажба на ИМС се определят като се сравнят приходите от продажбата с балансовата стойност и се включват в другите приходи във финансов резултат за периода.

Разходите по заеми за придобиване на ИМС се отчитат като текущи разходи през периода, за който се отнасят, тъй като Дружеството няма отговарящи на условията за капитализиране на лихви активи.

Нематериални активи

(а) Лицензи

Отделно придобитите лицензи се посочват по историческа стойност. Тези нематериални активи имат ограничен полезен живот и се отчитат по историческа стойност, намалена с натрупаната амортизация и евентуалните загуби от обезценки.

Амортизацията се начислява по линейния метод, с цел разпределяне стойността на лицензи върху полезния живот на активите. Полезният живот на лицензите е в зависимост от годините за които са предоставени.

(б) Програмни продукти

Отделно придобитите програмни продукти се отчитат по цена на придобиване. В последствие те се оценяват по историческа стойност, намалена с евентуалните загуби от обезценки. Те се амортизират върху техния очакван полезен живот. Разходите за поддръжка на компютърни програмни продукти се признават за разход в момента на възникването им. Полезният живот на програмните продукти е 2 години.

2.4. Обезценка на нефинансови активи

Активи, които имат неопределен полезен живот, не се амортизират, а се проверяват за обезценка на годишна база. Активи, които се амортизират, се преглеждат за наличие на обезценка, когато са налице събития или има промяна в обстоятелствата, подсказващи, че балансовата стойност на активите не е възстановима. За загуба от обезценка се признава сумата, с която балансовата стойност надхвърля възстановимата. Възстановимата стойност е по-високата от нетната продажна стойност и стойността в употреба.

За да се определи стойността в употреба, активите се групират в най-малките възможни разграничими единици, генериращи парични потоци. Нефинансови активи различни от положителна репутация, които подлежат на обезценка, се преглеждат за наличие на признаци за необходимост от обезценка към всяка отчетна дата.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.5. Финансови активи

Дружеството класифицира своите финансови активи в следните категории: заеми и вземания. Класификацията се извършва според целта, заради която са придобити финансовите активи. Ръководството определя класификацията на финансовите активи в момента на първоначалното им признаване.

Финансовите активи се отписват само тогава, когато се изтекли сроковете за получаване на плащания, свързани с тях.

2.5.1 Класификация

Вземания

Вземания са недеривативни финансови активи с фиксирани или определени плащания, които не се котират на активен пазар. Те са включени в текущи активи, с изключение на тези с падеж повече от 12 месеца след края на отчетния период, които се класифицират.

2.5.2 Признаване и оценка

Вземанията се отчитат по амортизирана стойност, използвайки метода на ефективния лихвен процент.

Финансовите активи и пасиви се прихващат и нетната сума се отчита в баланса, когато има законово основание за прихващане на признатите суми и е налице намерение за уреждането им на нетна база, или за реализиране на актива и уреждане на пасива едновременно.

Активи, отчитани по амортизирана стойност

Дружеството оценява в края на всеки отчетен период, дали съществува обективно доказателство, че финансовият актив е обезценен. Финансовият актив е обезценен и е понесена загуба от обезценка, само когато има обективно доказателство за това, като резултат от едно или повече събития, възникнали след първоначалното признаване на актива ("събитие довело до загуба") и това събитие (или събития) оказва влияние върху очакваните бъдещи парични потоци от финансовия актив или група финансови активи, които могат да бъдат надеждно оценени.

Във връзка с МСФО 9 групата от предприятия към която принадлежи Дружеството приема следните проценти за дисконтиране при обезценка на вземанията:

- Вземания с падеж до 30 дни – 0%;
- Вземания с падеж от 31 до 60 дни – 5 %;
- Вземания с падеж от 61 до 90 дни – 20 %;
- Вземания с падеж от 91 до 180 дни – 30 %;
- Вземания с падеж от 181 до 270 дни -50%;
- Вземания с падеж от 271 до 365 дни – 60%;
- Вземания с падеж над 365 дни – 100%.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.5. Финансови активи (продължение)

Нарочно създадена работна група от Дружеството анализира и оцени финансовите активи. Вземанията се оценяват на два етапа и в зависимост от типа контрагент. Основната част от приходите на Дружеството е в резултат на предоставяне на услуги на Общините, които носят нисък риск от просрочване на вземанията. Останалите клиенти се класифицират отделно в зависимост от риска, който носят. Анализът показва, че процентите за дисконтиране, приети от групата, са напълно приложими с изключение на тези, които са просрочени над 365 дни. От тях само 2 % са, са погасени, затова се обезценяват на 100%.

Критериите, които Дружеството използва, за да определи че съществува обективно доказателство за обезценка включват:

- Значими финансови затруднения на емитента или длъжника;
- Нарушение на договор, по отношение на просрочено плащане или неизпълнение на лихвени плащания или главница;
- Когато Дружеството дава отстъпка по икономически или правни причини, отнасящи се до финансови затруднения на заемополучателя, която в друг случай не би направило;
- Вероятно е, че заемополучателят ще изпадне в несъстоятелност или ще претърпи друго финансово преустройство;
- Изчезването на активния пазар за съответния финансов актив, поради финансови затруднения, или
- Видими данни, показващи, че има измеримо намаление в спад в очакваните бъдещи парични потоци от портфолиото на финансовите активи, в сравнение с първоначалното признаване на тези активи, дори и намалението да не може да бъде идентифицирано все още с отделните финансови активи в портфолиото, включително:
 - Неблагоприятни изменения в статуса на плащанията от страна на заемодателите в портфолиото;
 - Национални или локални икономически условия, които са свързани с неизпълнението на плащанията по активите в портфолиото.

Дружеството първо оценява дали съществува обективното обстоятелство за обезценка. Сумата на загубата се оценява като разлика между балансовата стойност на актива и настоящата стойност на бъдещите парични потоци (с изключение на бъдещите загуби по кредита, които не са понесени), дисконтирани по първоначалната ефективна лихва на финансовите активи. Балансовата стойност на актива се намалява и сумата на загубата се признава във финансовия резултат за периода. Ако предоставеният заем или държаната до падеж инвестиция има променлива лихва, дисконтовият процент за измерване на загубата от обезценка е текущата лихва, определена в договора.

Ако в следващ период, размерът на загубата от обезценка намалее и намалението може да бъде свързано обективно със събитие, възникнало след признаването на обезценката (като подобряване на кредитния рейтинг на длъжника), обръщането на признатата преди като загуба от обезценка се отчита във финансовия резултат за периода.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.6. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от себестойността и нетната реализуема стойност. Стойността при потребление на материалните запаси се определя по метода на средната претеглена цена.

Нетната реализуема стойност представлява очакваната продажна цена в нормалния ход на дейността, намалена с разходи за довършване и тези свързани с реализацията.

2.7. Търговски и други вземания

Търговските вземания се признават първоначално по справедлива цена, а впоследствие по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективния лихвен процент, намалена с евентуална провизия за обезценка. Провизия за обезценка се прави в случай, че съществува обективно доказателство, че Дружеството няма да бъде в състояние да събере всички дължими суми, съгласно първоначалните условия по отношение на съответния разчет. Сумата на обезценката е разликата между балансовата и възстановимата стойност, която представлява настоящата стойност на паричните потоци, дисконтирана с първоначалния ефективен лихвен процент.

Обезценката се отчита като разход от оперативна дейност във финансов резултат за периода. Последващо възстановяване на стойността на обезценени в предишни периоди вземания се отчита директно във финансов резултат за периода.

Вземанията, деноминирани в чуждестранна валута, се оценяват в лева по курса на БНБ в деня на възникването им, като текущо се преоценяват в края на всеки месец по централния курс на БНБ. Към 31 декември 2017 г. вземанията са преоценени по заключителен курс на БНБ.

2.8. Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и паричните еквиваленти включват пари в брой, по банкови сметки, други високо ликвидни краткосрочни инвестиции с първоначален падеж от 3 месеца и по-малко, както и банкови овърдрафти. В баланса овърдрафтите се включват като краткосрочно задължение в категорията на текущите заеми.

Паричните средства в лева се оценяват първоначално по номиналната им стойност, а тези, деноминирани в чуждестранна валута, по курса на Българска народна банка (БНБ) към датата на придобиването. Сделките в чуждестранна валута (с изключение на покупката и продажбата на валута) се оценяват по централния курс на БНБ. Паричните средства в чуждестранна валута се преоценяват текущо в края на всеки месец по централния курс на БНБ, като възникващите разлики се отчитат като текущи приходи/разходи от валутни операции. Към 31 декември 2017 г. тези парични средства са преоценени по заключителен курс на БНБ.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.9. Търговски и други задължения

Търговските задължения са задължения за заплащане на стоки или услуги, които са били придобити от доставчици в обичайния ход на стопанската дейност. Търговските задължения се класифицират като текущи задължения, ако плащането е дължимо в рамките на една година или по-малко, ако случаят не е такъв, те се представят като нетекущи задължения. Търговските задължения се признават първоначално по справедлива стойност, а в последствие по амортизирана стойност като се използва методът на ефективния лихвен процент.

2.10. Заеми

Заемите се признават първоначално по справедлива стойност, намалена с направените разходи по извършването на транзакцията. В последствие заемите се отчитат по амортизирана стойност; всяка разлика между дължимите плащания (нетирани с разходите по извършването на транзакциите) и стойността на заема се признава във финансов резултат през периода на заема, като се използва методът на ефективната лихва.

Заемите се класифицират като текущи задължения, освен ако Дружеството има безусловно право да отсрочи уреждането на задължението за период най-малко 12 месеца след датата на счетоводния баланс.

Дружеството не прилага МСС 23 Разходи за лихви, тъй като при осъществяването на стопанската си дейност не генерира отговарящи на условията активи, които са едно от условията да бъде приложен този счетоводен стандарт. Лихвите по заеми на Дружеството се признават текущо за съответния отчетен период.

2.11. Основен капитал

Дружеството отчита основния си капитал по номинална стойност на регистрираните в съда дялове.

2.12. Текущи и отсрочени данъци върху дохода

Разходите за данъци за периода включват текущи и отсрочени данъци. Данъкът се признава във финансов резултат за периода, с изключение на случаите, в които е свързан със статии, признати в отчета за всеобхватния доход или директно в собствения капитал. В този случай данъкът се признава в друг всеобхватен доход.

Текущият данък върху дохода се изчислява на база действащите данъчни закони, които са в сила към датата на изготвяне на баланса. Ръководството периодично преоценява позициите си, отразени в данъчните декларации, във връзка със ситуации, в които приложимата данъчна нормативна уредба е предмет на тълкувания. То също така отчита провизии, където е необходимо, за сумите, които се очаква да бъдат платени на данъчните власти.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.12. Текущи и отсрочени данъци върху дохода (продължение)

Отсрочен данък се начислява по балансовия метод за всички временни разлики, възникнали между данъчната основа на активите и пасивите и балансовата им стойност във финансовия отчет. Въпреки това, отсрочен данък не се отчита, ако той е резултат от първоначалното признаване на актив или пасив в транзакция, различна от бизнес комбинация, която по времето на транзакцията не се отразява нито на счетоводната, нито на облагаемата печалба или загуба.

При изчисляване на отсрочените данъци се използват данъчните ставки, които са в сила или по същество, въведени в сила към датата на съставяне на баланса, и които се очаква да бъдат приложими за периодите на очакваното обратно проявление на данъчните временни разлики.

Отсрочените данъчни активи се признават до степента, до която е вероятно наличието на бъдеща облагаема печалба, така че данъчните временни разлики да бъдат използвани. Отсрочените данъчни активи и пасиви се компенсират, когато има законно право за компенсиране на текущи данъчни активи с текущи данъчни пасиви и когато отсрочените данъчни активи и пасиви, свързани с дохода, отнасящи се към данъци върху дохода, се събират от същия данъчен орган и отнасящи се за едно или за различни данъчнозадължени лица, когато има намерение за уреждане на баланс на нетна основа.

2.13. Доходи на наети лица

(а) Задължения за пенсионно осигуряване

Дружеството не управлява задължителни или доброволни пенсионни фондове. Изплащането на пенсия остава задължение на Националния осигурителен институт.

Дружеството плаща данък върху дохода на физически лица, вноски за социално и здравно осигуряване, както и за "Универсален пенсионен фонд", съгласно действащата в страната нормативна уредба. Разходите за пенсионно осигуряване се признават в отчета за всеобхватния доход за периода, за който се отнасят.

Вноските се признават като разход за персонала, когато станат дължими. Предплатените вноски се признават за разход за бъдещ период до размера, до който сумите ще бъдат приспаднати от бъдещи плащания или възстановени.

(б) Задължения за обезщетение при пенсиониране

Съгласно изискванията на Кодекса на труда при прекратяване на трудовото правоотношение, след като работникът или служителят е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, Дружеството е задължено да му изплати обезщетение в двукратен размер на brutното трудово възнаграждение към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. В случай, че работникът или служителят е работил в Дружеството през последните 10 години, размерът на обезщетението възлиза на шестмесечния размер на brutното му трудово възнаграждение.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.13. Доходи на наети лица (продължение)

Дългосрочното задължение за обезщетение при пенсиониране представлява сегашната стойност на задължението за пенсионно осигуряване към 31 декември 2017 г., в случай на пенсиониране на служителите, според актюерските изчисления.

Оценяването на дългосрочните доходи на наетите лица се извършва по кредитния метод на прогнозираните единици, като оценката към датата на баланса се прави от лицензирани актюери. Задължението, признато в баланса е сегашната стойност на задължението за изплащане на обезщетения към датата на баланса, заедно с корекциите за актюерските печалби/загуби и разходите за предишен трудов стаж. Актюерски печалби и загуби възникващи от корекции в трудовия стаж и промени в актюерските допускания се отразяват в капитала в отчета за всеобхватния доход за периода, в който са възникнали.

2.14. Провизии

Провизии се отчитат когато възникне настоящо съдебно, конструктивно или нормативно задължение за Дружеството, в резултат на минали събития, когато се очаква да възникнат изходящи парични потоци за погасяване на задължението и когато може достатъчно точно да се определи сумата на самото задължение. Когато Дружеството очаква провизията да бъде възстановена, например по застрахователен договор, сумата се признава като отделен актив, но само когато възстановяването е наистина сигурно.

Провизии за бъдещи загуби от дейността не се признават.

Дружеството признава провизия за обременяващ договор, когато очакваните ползи от договора са по-малко от неизбежните разходи за посрещане на задълженията по него.

Провизиите се определят по сегашната стойност на очакваните разходи за уреждане на задължението, като се използва ставка преди данъчно облагане, която отразява оценката на текущото състояние на пазара, на стойността на парите във времето и специфичните за задължението рискове. Увеличението на провизията в резултат на времето се признава като разход за лихва.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.15. Лизингови договори

Лизингови договори, при които Дружеството е лизингополучател

Лизингови договори за имоти, машини и съоръжения, при които Дружеството като лизингополучател, поема всички рискове и постъпления се класифицират като финансов лизинг. Финансовият лизинг се капитализира в началото на лизинга на по-ниската от справедливата стойност или настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Всяко лизингово плащане се разпределя между пасива и финансовото задължение, за да се постигне постоянна норма на финансови задължения.

Лихвата като елемент от финансовите разходи се посочва във финансовия резултат за периода за времето на лизинговия период, за да създаде постоянна периодична норма на лихвата за остатъчното финансово задължение. Имотите, машините и оборудване, придобити чрез финансов лизинг се амортизират за период, който е по-кратък от техния полезен живот и лизинговия период.

Лизинг, при който съществена част от риска и постъпленията се поемат от лизингодателя се определя като оперативен лизинг. Плащанията по оперативните лизинги (компенсирано с отстъпките от страна на наемодателя) се признават като разход във финансовия резултат за периода на равни части за периода на лизинговия договор.

Лизингови договори, при които Дружеството е лизингодател

Активи, отдадени на оперативен лизинг, се включват в дълготрайните материални активи в баланса. Те се амортизират за полезния живот на актива, съответстващ на подобни активи. Приходът от наем (след отстъпките дадени на наемателя) се признава на равни части за периода на лизинга.

2.16. Признаване на приходите

Приходите включват справедливата цена на полученото или подлежащо на получаване плащане или възнаграждение за продадените стоки и услуги, при нормално протичане на дейността на Дружеството. Приходите са посочени нетно от данъци върху добавената стойност, върнати стоки и предоставени отстъпки.

Дружеството признава приходи, когато сумата на прихода може да бъде надеждно определена, когато е възможно предприятието да получи бъдещи икономически изгоди и когато отговаря на специфични критерии, описани по-долу.

Сумата на прихода не се приема за надеждно измерима, докато не се разрешат всички условни обстоятелства, свързани с продажбата. Дружеството основава своите преценки на историческите резултати, като взема предвид вида на клиента, вида на сделката и особеностите на всяко споразумение.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.16. Признаване на приходите (продължение)

Продажби на услуги

Приходът от продажба на услуги се признава в зависимост от етапа на завършеност на сделката към датата на съставяне на баланса. Етапът на завършеност на сделката се определя по метода на преглед на извършената работа. За всяка сделка се подписва двустранен протокол за извършената работа.

Във връзка с приемането на МСФО 15 работна група направи преглед на всички договори на Дружеството и установи, че основните /тези с общините/ макар и с продължително действие са за извършване на услуги, които се предоставят в рамките на календарния месец, като приходите и разходите се отразяват в резултата на Дружеството за съответния период. Договорите с предприятия от частния сектор бяха анализирани отделно. Те са краткосрочни в рамките на отчетния период. Всички приходи по договори за услуги се отчитат в края на месеца, за което се подписва двустранен протокол за приемане на извършената услуга. Всички възражения и дължими неустойки се отразяват своевременно, след което се признава приходът. Дружеството няма сключени договори за разсрочени плащания, по които да дължи отстъпки за предсрочно погасяване на вземането. Не се създават активи, подлежащи на амортизация. Договорите за продажба са сключени при постоянни цени, които в много редки случаи подлежат на промяна с анекс, който се отчита като отделен договор. Не се налага необходимостта от начисляване на провизии за бъдещи разходи по договорите за услуги, тъй като при приемането на извършената услуга през месеца се отразяват недостатъците, което рефлектира върху стойността на услугата. Договорът със Столична община, който предвижда при приключването му да се предадат безвъзмездно всички обслужвани контейнери, не би довел до необходимост от провизиране на бъдещи разходи, тъй като срокът на изпълнение на обществената поръчка е 4 години и ще се предават напълно амортизирани контейнери с нулева балансова стойност.

Приходи от лихви

Приходите от лихви се признават пропорционално на времето, като се използва методът на ефективната лихва. Дружеството отчита приходи от лихви, генерирани от паричните средства, с които то оперира в своите банкови сметки. При обезценка на вземане, Дружеството намалява балансовата му стойност до възстановимата му стойност, която представлява очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани на база на първоначалния ефективен лихвен процент, присъщ на инструмента и впоследствие отчита счелото като приходи от лихви.

Приходите от лихви по обезценените заеми се признават на база на първоначалният ефективен лихвен процент.

2 Счетоводна политика (продължение)

2.17. Свързани лица

За целите на приложения финансов отчет, компанията майка и нейните свързани лица, управленския персонал, членовете на техните семейства във всеки отделен случай и във връзка с контролираните от тях компании, се считат и се третираат като свързани лица.

Подробна информация за операциите със свързани лица и салдата в края на годината е представена в Приложение 24.

2.18. Разпределение на дивидентите

Разпределението на дивиденди на акционерите на Дружеството се признава като задължение във финансовия отчет на Дружеството в периода, в който дивидентите са одобрени от собственика на Дружеството.

2.19. Условни активи и пасиви

Условните активи и пасиви произлизат от банкови гаранции, получени от банки на Дружеството и предприятия от Групата, в услуга на трети страни.

3. Управление на финансовия риск

Фактори на финансовия риск

Дейността на Дружеството е изложена на редица финансови рискове: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна в справедливата стойност на финансовите инструменти в резултат на промени на лихвените проценти, риск от промяна на паричните потоци в резултат на промяна в пазарните лихвени нива и ценови риск), кредитен риск и ликвиден риск. Програмата на Дружеството за цялостно управление на риска има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовите показатели на Дружеството.

(а) Пазарен риск

(i) Валутен риск

Дружеството оперира в Република България, но има взаимоотношения с чуждестранни доставчици, което предполага, че част от разчетите са деноминирани в чуждестранна валута. Това излага Дружеството на валутен риск, който обаче е незначителен, тъй като всички сделки с доставчиците са деноминирани в евро. Ръководството на Дружеството не очаква фиксиран курс на лева към еврото да се промени през следващите 12 месеца и поради тази причина не е направен анализ на ефектите върху финансовия резултат свързани с валутния риск.

(ii) Ценови риск

Ценовият риск се наблюдава от ръководството на местно и групово ниво.

3. Управление на финансовия риск (продължение)

(а) Пазарен риск (продължение)

(iii) Риск от промени в паричните потоци и справедливите стойности в резултат на промяна на лихвените нива

Лихвеният риск произтича от колебанията на лихвените проценти на паричния пазар. Финансирането е по условия, които са обвързани с плаващ лихвен процент, EURIBOR плус надбавка. Ако към 31 декември 2017 г. лихвените нива по заемите бяха с 1% по-ниски, а всички останали показатели останат непроменени, печалбата след облагане с данъци щеше да бъде с 45 лева (2016 г.: 459 лева) по-висока, като резултат от по-ниските разходи за лихви от плаващото ниво на вземанията. Ръководството счита тази промяна в лихвените нива за адекватна предвид състоянието на пазара.

(б) Кредитен риск

През 2017 г. се наблюдава стабилен растеж, макар темпото леко да се забавя, на икономиката на България. Основният принос се дължи на трайния ръст на вътрешното търсене. Нивото на растежа е далеч от темповете, необходими за рязкото увеличаване на доходите. Бъдещото икономическо развитие на България зависи значително от икономическите, финансови и монетарни мерки, които правителството предприема, както и от данъчните, регулаторни и политически промени.

Ръководството не е в състояние да предвиди всички промени, които биха имали влияние върху сектора и по-широко върху икономиката, и които биха имали ефект върху бъдещото финансово състояние на Дружеството. Българската икономиката е също така под прякото въздействие на колебанията на международната конюнктура. Ръководството не е в състояние да прецени пълноценно последствията върху финансовото състояние на Дружеството от евентуална последваща промяна на икономическата среда, в която дружеството работи. Ръководството вярва, че взема всички мерки за поддържане на стабилността и развитието на бизнеса на Дружеството в настоящата обстановка.

Клиентите на Дружеството може да бъдат повлияни от по-ниската ликвидност, която от своя страна би могла да окаже влияние върху тяхната способност да изплатят дълговете си. Влошените оперативни условия за клиентите могат да повлияят и върху прогнозите за паричните потоци на ръководството и оценката на обезценката на финансовите и нефинансовите активи. Доколкото подобна информация е налична, ръководството е отразило актуализираните преценки за очакваните бъдещи парични потоци в своите оценки за обезценяване.

Отражение върху ликвидността

През 2017 г. се наблюдават подобрени условия на пазара на труда. Лихвите по кредитите и депозити са на ниски нива, което повишава възможностите за кредитиране на клиентите на Дружеството и увеличава възможността им за заплащане на предоставените им услуги. Това води до намаляване на вземанията от клиенти и увеличаване на ликвидните средства на Еф СИ СИ България ЕООД.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

3. Управление на финансовия риск (продължение)
(в) Ликвиден риск

Таблицата по-долу анализира финансовите пасиви на Дружеството, които ще бъдат уредени на нетна база, в съответните падежни групи на базата на оставащият период от счетоводния баланс до падежната дата на договора. Оповестените в таблицата суми са договорните недисконтирани парични потоци, които за задължения в рамките на 12 месеца се равняват на преносните стойности, тъй като влиянието на дисконтирането е незначително.

	До 1 г.	Между 1 и 2 г.	Между 2 и 6 г.
31 декември 2017 г.			
Заеми и овърдрафти (Прил.13)	2	-	-
Търговски и други задължения (Прил. 7, 14)	2 344	-	-
31 декември 2016 г.	До 1 г.	Между 1 и 2 г.	Между 2 и 5 г.
Заеми и овърдрафти (Прил.13)	5	-	-
Търговски и други задължения (Прил. 7, 14)	1 923	-	-

(г) Управление на капиталовия риск

Целите на Дружеството при управление на неговия капитал са да осигури възможността, то да продължи да съществува като действащо предприятие, да запази оптимална капиталова структура и да намали цената на капитала. Подобно на другите предприятия, действащи в този сектор, Дружеството наблюдава собствения си капитал на база коефициент на задлъжнялост. Този коефициент се изчислява като се раздели нетният дълг на общата стойност на капитала.

Нетният дълг на Дружеството се изчислява на база на общите заеми (включващи „текущи и нетекущи заеми“, както са показани в баланса) минус паричните средства и парични еквиваленти. Общият капитал се изчислява като „собствения капитал“, посочен в баланса плюс нетния дълг. Коефициентът на задлъжнялост към 31 декември 2017 г. и 31 декември 2016 г. е както следва:

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Общо заеми (Прил. 13)	2	5
Парични средства и парични еквиваленти (Прил. 10)	(1 578)	(250)
Нетен дълг	(1 576)	(245)
Общ собствен капитал	10 530	10 747
Общо капитал	12 106	11 002
Коефициент на задлъжнялост	-13.01%	-2.23%

(д) Оценка на справедливата стойност на финансови инструменти

Дружеството не притежава финансови инструменти, отчитани по справедлива стойност и затова не прилага изменението на МСФО 7 във връзка с оценката на справедливата стойност на финансовите инструменти.

4. Значими счетоводни оценки

Изготвянето на финансовите отчети в съответствие с МСФО изисква употребата на счетоводни приблизителни оценки, които оказват влияние върху отчетените суми на активите, задълженията, оповестяванията на условните активи, задължения към датата на изготвяне на финансовите отчети, както и върху сумите на приходите и разходите, отчетени през периода. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

Дружеството извършва приблизителни оценки и преценки за целите на счетоводното отчитане и оповестяване по отношение на бъдещи периоди, които могат да се различават от фактическите резултати. Значимите счетоводни приблизителни оценки, при които има значителен риск от последваща съществена корекция на балансовите стойности на активите и пасивите през следващата финансова година, са описани по-долу:

(а) Имоти, машини и съоръжения

Ръководството на Дружеството определя очаквания полезен живот и разходи за амортизации, свързани с притежаваните дълготрайни активи (Прил. 5 и Прил. 6). Тази приблизителна оценка се базира на проекция на жизнения цикъл на активите. Тя може да се промени в значителна степен в резултат на промени на пазарната среда. Ръководство ще увеличи разхода за амортизацията, където полезния живот е по-малък от предварително определения, или ще отпише, или обезцени технологично остарели или нестратегически активи, които са били изоставени или продадени/ликвидирани. Промените на полезния живот на активите, които могат да бъдат направени, могат да доведат до съществена корекция на балансовата им стойност.

(б) Данъци върху дохода

Дружеството е данъчен субект, попадащ под юрисдикцията на данъчната администрация. Значителна преценка е необходимо да бъде направена за определянето на данъчната провизия. Съществуват множество операции и изчисления, за които окончателно определения данък е неуточнен в нормалния ход на дейността. Дружеството признава пасиви за очаквани данъчни задължения на база на преценка на ръководството. Когато окончателния данъчен резултат е различен от първоначално отчетените суми, тези разлики ще имат влияние върху текущия данък и провизиите за временни данъчни разлики в периода на данъчните ревизии.

(в) Провизии за обезщетения при пенсиониране

Сегашната стойност на задълженията по пенсионни доходи зависи от няколко фактора, които са определени на база актюерска оценка, използвайки различни преценки. Използваните преценки за определянето на нетния разход (приход) за пенсиите включват дисконтов фактор. Всяка промяна в тези преценки ще повлияе на балансовата стойност на задълженията по пенсионни доходи. Другите ключови преценки за пенсионните задължения са базирани отчасти на текущите пазарни условия.

(г) Тестове за обезценка на текущи активи

Ръководството оценява, че възстановимата стойност на търговските вземания е по-ниска от балансовата им стойност, като резултатът към 31 декември 2017 г. е 319 хил. лева (31 декември 2016 г.: 182 хил. лева).

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

5. Имоти, машини и съоръжения

	Земи и сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Транс- портни средства	Компютърно оборудване, периферни устройства	Стопански инвентар	Активи в процес на изграждане	Общо
Към 31.12.2015 г.							
Отчетна стойност	2 077	7 891	17 582	81	296	970	28 897
Амортизация	(442)	(6 398)	(11 563)	(69)	(187)	-	(18 659)
Балансова стойност	1 635	1 493	6 019	12	109	970	10 238
2016 г.							
Балансова стойност	1 635	1 493	6 019	12	109	970	10 238
Новопридобити	-	8	1	3	6	1 086	1 103
Трансфери	-	646	-	1	-	(647)	-
Отписани	-	(33)	-	-	-	(4)	(37)
Амортизация	(65)	(738)	(1 423)	(10)	(23)	-	(2 259)
Балансова стойност	1 570	1 376	4 596	6	92	1 405	9 045
Към 31.12.2016 г.							
Отчетна стойност	2 077	6 972	16 391	82	287	1 405	27 214
Амортизация	(507)	(5 596)	(11 795)	(76)	(195)	-	(18 169)
Балансова стойност	1 570	1 376	4 596	6	92	1 405	9 045
2017 г.							
Балансова стойност	1 570	1 376	4 596	6	92	1 405	9 045
Новопридобити	-	23	2	9	11	923	968
Трансфери	-	782	807	2	21	(1 612)	-
Отписани	-	(48)	(26)	(1)	(2)	(4)	(81)
Амортизация	(65)	(718)	(1 279)	(6)	(26)	-	(2 094)
Балансова стойност	1 505	1 415	4 100	10	96	712	7 838
Към 31.12.2017 г.							
Отчетна стойност	2 077	7 068	16 186	82	307	712	26 432
Амортизация	(572)	(5 653)	(12 086)	(72)	(211)	-	(18 594)
Балансова стойност	1 505	1 415	4 100	10	96	712	7 838

Към 31.12.2016 г. и към 31.12.2017 г. няма ИМС, предоставени като обезпечения.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

6. Нематериални активи

	Програмни продукти	Лицензи	Други	Общо
Към 31 декември 2015 г.				
Отчетна стойност	12	44	11	67
Амортизация	(10)	(43)	(11)	(64)
Балансова стойност	2	1	-	3
2016 г.				
Балансова стойност	2	1	-	3
Новопридобити	-	-	-	-
Амортизация	(2)	-	-	(2)
Балансова стойност	-	1	-	1
Към 31 декември 2016 г.				
Отчетна стойност	12	44	11	67
Амортизация	(12)	(43)	(11)	(66)
Балансова стойност	-	1	-	1
2017 г.				
Начална балансова стойност	-	1	-	1
Новопридобити	-	-	-	-
Трансфери	-	-	-	-
Отписани	-	-	-	-
Начислена амортизация	-	(1)	-	(1)
Балансова стойност	-	-	-	-
Към 31 декември 2017 г.				
Отчетна стойност	12	44	11	67
Амортизация	(12)	(44)	(11)	(67)
Балансова стойност	-	-	-	-

Дружеството няма нематериални активи, предоставени като гаранция или обезпечение по ползваните заеми.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

7. Финансови инструменти по категории

Счетоводната политика по отношение на финансовите инструменти се прилага към компонентите на таблицата по редове както следва:

31 декември 2017 г.

Активи според баланса	Заеми и вземания
Търговски и други вземания (Прил. 9)	4 304
Парични средства и парични еквиваленти (Прил. 10)	1 578
Общо	5 882

Пасиви според баланса	Други финансови задължения
Получени заеми (Прил. 13)	2
Търговски и други задължения (Прил. 14 и 24)	2 344
Общо	2 346

31 декември 2016 г.

Активи според баланса	Заеми и вземания
Търговски и други вземания (Прил. 9)	3 884
Парични средства и парични еквиваленти (Прил. 10)	250
Общо	4 134

Пасиви според баланса	Други финансови задължения
Получени заеми (Прил. 13)	5
Търговски и други задължения (Прил. 14 и 24)	1 923
Общо	1 928

Търговски и други вземания включват вземания от свързани лица, вземания от клиенти и доставчици и други. Търговски и други задължения включват задължения към свързани лица и доставчици.

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

8. Материални запаси

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Контейнери	2	3
Пясък	10	14
Сол	518	376
Резервни части	15	13
Гориво и смазочни материали	92	87
Работно облекло	12	9
Други	16	49
	665	551

9. Търговски и други вземания

Нетекущи вземания	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Депозити по търгове	67	87
Общо нетекущи вземания	67	87
Текущи вземания	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Вземания от свързани предприятия (Прил. 24)	37	162
Вземания от клиенти и доставчици	4 453	3 780
Обезценка на вземания от клиенти и доставчици	(209)	(78)
Данък върху добавена стойност	-	1
Подотчетни лица	3	2
Други вземания	133	124
Обезценка други вземания (присъдени)	(110)	(104)
Общо текущи вземания	4 307	3 887
Общо търговски и други вземания	4 374	3 974

Балансовата стойност на търговските и други вземания не се различава от справедливата им стойност. Отписани са вземанията с изтекъл давностен срок.

Търговски вземания, които са с падеж, изтекъл преди по-малко от 30 дни не се обезценяват. Всички останали вземания се обезценяват съответно:

- от 31 до 60 дни – 5%;
- от 61 до 90 дни – 20%;
- от 91 до 180 дни -30%;
- от 181 до 270 дни – 50%;
- от 271 до 365 дни – 60%;
- над 365 дни – 100%.

След анализ на вземанията се установи, че по-малко от 2% се погасяват от клиентите след 365 ден от падежа.

Към 31 декември 2017 г. търговските вземания в размер на 2 062 хил. лева (2016 г.: 3 040 хил. лева) не са с настъпил падеж. Те са с падеж до 30 дни.

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

9. Търговски и други вземания (продължение)

Вземанията са деноминирани в следните валути:

Валута	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Евро	-	-
Български лева	4 374	3 974
	4 374	3 974

Максималната степен на излагане на кредитен риск към датата на отчетния период е балансовата стойност на всеки клас вземания, посочени по-горе.

Движението в провизията за обезценка на вземания е както следва:

	2017 г.	2016 г.
Към 1 януари	182	399
Начислена провизия	304	121
Отписани вземания през периода	(18)	(11)
Реинтегрирана провизия	(149)	(327)
Към 31 декември	319	182

10. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Парични средства в каси	5	4
Парични средства в банки	1 573	246
	1 578	250

За целите на отчета за паричните потоци, наличните парични средства в края на периода са паричните средства в каси и банки и овърдрафт.

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Парични средства в каси	5	4
Парични средства в банки	1 573	246
Овърдрафт (Прил.13)	(2)	(5)
	1 576	245

11. Разходи за бъдещи периоди

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Нетекущи	7	7
Текущи	191	172
	198	179

В основната си част нетекущите разходи за бъдещи периоди са разходи за зимно работно облекло, което според Наредбата за безплатното работно и униформено облекло е със срок на износване над една година. Всички текущи разходи за бъдещи периоди са с падеж 31.12.2017 г. Това са предимно застраховки.

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

12. Основен капитал

	Брой дялове	Стойност (хил. лева)
Към 31 декември 2016 г.	9 230	9 230
Към 31 декември 2017 г.	9 230	9 230

Основният капитал е изцяло внесен.

13. Получени заеми

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Текущи		
Овърдрафти	2	5
Общо заеми	2	5
Общо заеми	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
– при фиксиран лихвен процент	-	-
– при плаващ лихвен процент	2	5
	2	5

14. Търговски и други задължения

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Задължения към доставчици	2 283	1 864
Задължения към персонала	499	401
Задължения към осигурителни предприятия	167	156
Задължения за неизползвани отпуски	196	184
Данъчни задължения	136	152
Други задължения	14	14
Общо	3 295	2 771

15. Отсрочени данъци върху дохода

Отсрочените данъчни активи и пасиви се отчитат за всички временни разлики между данъчната основа на активите и пасивите и тяхната преносна стойност за целите на счетоводното отчитане при данъчна ставка в размер на 10%, приложима за годината, в която се очаква да се проявят с обратна сила.

Данъчните временни разлики се компенсират, когато съществува юридическо право за компенсиране на текущи данъчни активи срещу текущи данъчни пасиви и когато данъчните временни разлики се отнасят за една и съща данъчна администрация.

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

15. Отсрочени данъци върху дохода (продължение)

Следните суми, след съответно компенсиране, са посочени в баланса:

Промяната на отсрочените данъци за годината е както следва:	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
В началото на годината – (пасив)	(238)	(213)
(Разход)/приход в печалбата или загубата	50	(18)
Данъчен приход/(разход), отнасящ се до елементите на друг всеобхватен доход	1	(7)
В края на годината – актив/(пасив)	<u>(187)</u>	<u>(238)</u>

Отсрочените данъчни пасиви (нето) се образуват от следните елементи:

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Имоти, машини, съоръжения и нематериални активи – ускорена амортизация (отсрочен данъчен пасив)	(286)	(313)
Разходи за трудови възнаграждения – бонус (отсрочен данъчен актив)	21	13
Компенсиреми отпуски (отсрочен данъчен актив)	20	18
Обезценка вземания (отсрочен данъчен актив)	32	18
Провизии за пенсии и други (отсрочен данъчен актив)	26	26
	<u>(187)</u>	<u>(238)</u>

Движението на отсрочените данъчни активи през периода е както следва:

	Ускорена амортизация	Обезценка на вземания	Неизползвани отпуски	Бонуси	Провизии за пенсии и други	Общо
Към 1 януари 2016 г.	(311)	40	14	12	32	(213)
Приходи/(разходи) в отчета за всеобхватния доход	(2)	(22)	4	1	1	(18)
Данъчен приход/(разход), отнасящ се до елементите на друг всеобхватен доход	-	-	-	-	(7)	(7)
Към 31 декември 2016 г.	<u>(313)</u>	<u>18</u>	<u>18</u>	<u>13</u>	<u>26</u>	<u>(238)</u>
Приходи/(разходи) в отчета за всеобхватния доход	27	14	2	8	(1)	50
Данъчен приход/(разход), отнасящ се до елементите на друг всеобхватен доход	-	-	-	-	1	1
Към 31 декември 2017 г.	<u>(286)</u>	<u>32</u>	<u>20</u>	<u>21</u>	<u>26</u>	<u>(187)</u>

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

16. Приходи от продажби

	2017 г.	2016 г.
Приходи от продажба на услуги	26 806	26 504
Приходи от продажба на материали	2	1
Приходи от продажба на продукция	13	-
Печалба от продажба на ИМС	85	149
Други приходи	45	45
	26 951	26 699

17. Разходи за материали

	2017 г.	2016 г.
Резервни части и консумативи за автомобили	(287)	(268)
Гориво и смазочни материали	(2 206)	(1 991)
Дълготрайни активи под стойностния праг	-	(1)
Работно облекло	(64)	(67)
Други материали	(683)	(588)
	(3 240)	(2 915)

18. Разходи за външни услуги

	2017 г.	2016 г.
Отопление, ел. енергия, вода	(50)	(51)
Ремонт автомобили	(710)	(484)
Ремонти други	(83)	(152)
Подизпълнители	(9 033)	(8 302)
Реклама	(158)	(167)
Транспортни услуги	(84)	(62)
Наеми	(619)	(762)
Телефонни разходи, интернет	(25)	(35)
Консултантски услуги	(764)	(617)
Счетоводни услуги	(43)	(40)
Разходи за одит	(31)	(44)
Застраховки	(201)	(202)
Данъци и такси	(98)	(113)
Такса маркетинг	-	(13)
Граждански договори	(53)	(39)
Наем персонал	-	(460)
Такса франчайз	(98)	(123)
Други външни услуги	(767)	(484)
	(12 817)	(12 150)

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

19. Разходи за възнаграждения и социални осигуровки		
	2017 г.	2016 г.
19.1. Разходи за възнаграждения по трудови правоотношения	(4 924)	(4 875)
Провизия за премии	(171)	(128)
Начислени разходи за неизползвани отпуски	(118)	(91)
Разходи за възнаграждения	(5 213)	(5 094)
19.2. Разходи за социални осигуровки и надбавки – трудови правоотношения	(1 123)	(922)
Начислени осигуровки за неизползвани отпуски	(25)	(18)
Разходи за социални осигуровки	(1 148)	(940)
Разходи за възнаграждения и социални осигуровки	(6 361)	(6 034)
20. Разходи за провизии за пенсия		
Задължение в баланса:	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Пенсионни доходи	232	238
	232	238
Движението на признатото в баланса задължение е както следва:		
	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Сегашна стойност на задълженията	250	262
Актюерска печалба	(18)	(24)
Задължение в баланса	232	238
Сумите, признати в отчета за всеобхватния доход, се определят както следва:		
	2017 г.	2016 г.
Разходи за лихви	6	7
Разход за текущ стаж	34	33
Ефект от извършени съкращения	-	-
Извършени плащания	(27)	(20)
Нетна актюерска печалба, призната през периода	-	-
Общо, включено в разходите за служители	13	20
Сумите, признати в счетоводния баланс, се определят както следва:		
	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
В началото на годината	238	242
Общо разходи, включени в печалбата за годината	41	40
Извършени плащания	(29)	(20)
Непризната печалба от актюерска оценка	-	-
Актюерска печалба, призната в отчета за всеобхватния доход	(18)	(24)
В края на годината	232	238

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

20. Разходи за провизии за пенсия (продължение)

Общо разходи, включени във финансов резултат за периода включва 41 хил. лева, оповестени като разходи за персонала.

Основните използвани актюерски предположения са както следва:

	2017 г.	2016 г.
Дисконтов процент	1.6%	2.5%
Бъдещи увеличения на заплати	3%	3%

21. Други разходи

	2017 г.	2016 г.
Разходи за командировки	(37)	(32)
Представителни разходи	(9)	(23)
Разходи без документи и несвързани с дейността	(307)	(133)
Разходи за ДДС на липси, брак и дарения	(5)	(25)
Балансова стойност на бракуваните активи	(6)	(5)
Балансова стойност на продадените материали	(4)	(7)
Обезценка на вземания	(137)	217
Дарения	-	(2)
Неустойки	(8)	(21)
Абонамент	(176)	(25)
Други разходи	(89)	(59)
	(778)	(115)

22. Финансови приходи и разходи

	2017г.	2016 г.
Разходи за лихви по заеми	(4)	(24)
Разходи за лихви по заеми от свързани лица	(1)	(27)
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	(2)	(2)
Гаранционни такси от свързани лица	(3)	(14)
Банкови такси	(31)	(71)
Финансови разходи	(41)	(138)
Положителни разлики от промяна на валутни курсове	-	-
Приходи от съучастия	267	220
Финансови приходи	267	220
	226	82

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

23. Разходи за данъци

	2017 г.	2016 г.
Разходи за текущ корпоративен данък	(260)	(310)
Ефект от промяна в отсрочените данъци (Прил. 15)	53	(22)
	(207)	(332)

Разходите за данъци се равняват с теоретично изчисления разход за данъци чрез умножаване на печалбата преди данъци с ефективната данъчна ставка, както следва:

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
Печалба преди данъци	1 874	3 286
Данък при данъчна ставка 10% (2016 г.: 10%)	(187)	(329)
Данъчен ефект от разходи, непризнати за данъчни цели	(20)	(3)
Разходи за данъци	(207)	(332)

Данъчните органи могат по всяко време да ревизират отчетите и регистрите на Дружеството за предходните пет години, в резултат на което да начислят допълнителни данъци и/или глоби. Не са известни на ръководството на Дружеството каквито и да било обстоятелства, които могат да доведат до горепосочения ефект.

24. Сделки със свързани лица

Покупка на услуги и активи

Компания собственик	2017 г.	2016 г.
ЕФ СИ СИ ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ИНВАЙРЪНМЕНТЪЛ СЕЕ" Гмбх	(743)	(718)
	(743)	(718)

	2017 г.	2016 г.
Други свързани лица		
FCC CIESKA REPUBLIKA s.r.o (общ контрол)	(59)	(460)
FCC Austria Abfall Service AG (общ контрол)	(86)	-
РСУО ДОБРИЧ ДЗЗД (асоциирано предприятие)	(1)	-
	(146)	(460)
Общо	(889)	(1 178)

Задължения от покупка на услуги и активи

Компания собственик	31.12.2017г.	31.12.2016 г.
ЕФ СИ СИ ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ИНВАЙРЪНМЕНТЪЛ СЕЕ" Гмбх	42	37
	42	37

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

24. Сделки със свързани лица (продължение)

Други свързани лица

FCC Austria Abfall Service AG (общ контрол)

4 8

РСУО ДОБРИЧ ДЗЗД (асоциирано предприятие)

1 -

5 8

Общо

47 45

Заеми, предоставени от свързани предприятия

2017 г. 2016 г.

В началото на годината

- -

Отпуснати заеми през годината

391 1 956

Изплатени заеми през годината

- (1 956)

Начислени лихви

1 27

Платени лихви

- (27)

В края на годината

392 -

Общо задължения към свързани лица

439 45

Приходи от продажби

2017 г. 2016 г.

Други свързани лица

Екоклийн 2000 ЕООД(съдружник ДЗЗД Екосервиз)

- 10

ДЗЗД Екосервиз-Ловеч (асоциирано предприятие)

- 300

РСУО ДОБРИЧ ДЗЗД (асоциирано предприятие)

1 694 1 177

Общо

1 694 1 487

Вземания от продажби

31.12.2017 г. 31.12.2016 г.

Други свързани лица

РСУО ДОБРИЧ ДЗЗД (асоциирано предприятие)

37 162

Общо вземания от свързани лица

37 162

Вземанията не са обезпечени и не носят лихва.

2017 г. 2016 г.

Възнаграждения на ключов управленски персонал

133 117

Еф Си Си БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

25. Инвестиции в асоциирани предприятия

Дружеството притежава 50% от дяловете на „София РЕБ Екосервиз“ ООД на стойност 500 лева, което не развива дейност и се очаква да бъде ликвидирано служебно. Еф Си Си България ЕООД не съставя консолидиран отчет, защото не участва с повече от 50% при вземането на решения. В баланса на Дружеството тази инвестиция е отчетена по цена на придобиване. Обезценка на инвестицията не е правена, защото нетните активи надвишават стойността на дяловете. През 2017 год. Еф Си Си България ЕООД има участие в две граждански дружества на основание чл.276 от Търговския закон във връзка с изпълнение на договори за обществени поръчки.

ДЗЗД ЕКОСЕРВИЗ ЛОВЕЧ е дружество, създадено между Еф Си Си България ЕООД и Екоклийн 2000 ЕООД за изпълнение на договор за обществена поръчка с предмет „Сметосъбиране и сметоизвозване на твърди битови отпадъци от гр. Ловеч”.

Членовете на консорциума са внесли първоначални парични вноски на обща стойност 15 хил. лева, разпределени както следва:

- Еф Си Си България ЕООД – 13 500 лева;
- Екоклийн 2000 ЕООД – 1 500 лева.

Договорът за обществената поръчка за сметосъбиране и сметоизвозване на твърди битови отпадъци от гр. Ловеч е прекратен поради изтичане на срока на 24.10. 2016 год. С решение на собствениците дружеството е прекратено към 30.04.2017 г. На съдружниците са начислени и изплатени ликвидационни дялове в размер съответно:

- Еф Си Си България ЕООД – 23 300,95 лева;
- Екоклийн 2000 ЕООД – 2 590,10 лева.

ДЗЗД РСУО – ДОБРИЧ е дружество създадено от Еф Си Си България ЕООД и Комуналефект Сервиз ЕООД, за изпълнение на договор за обществена поръчка с предмет „Изпълнение на дейности по експлоатация на регионално депо за отпадъци за общини град Добрич, Добричка, Тервел, Каварна, Балчик Шабла, Генерал Тошево, Крушари и Никола Козлево, включващо съоръжения, инсталации, площадки за третиране, рециклиране и обезвреждане на неопасни отпадъци”. Дейността по договора се изпълнява от 01.03.2015 год. Членовете на консорциума са внесли първоначални парични вноски на обща стойност 41 хил. лева, разпределени както следва:

- ЕФ СИ СИ България ЕООД – 31 000 лева;
- Комуналефект Сервиз ЕООД – 10 000 лева.

Договорът за консорциума ще бъде прекратен след изтичане на една финансова година, следваща годината, в която договорът за обществена поръчка с възложител Община Добрич бъде прекратен.

Инвестициите в описаните консорциуми са съвместно контролирани активи и са представени във финансовия отчет по цена на придобиване/участие (себестойност), намалена със загубите от обезценки. Не се прилага методът на собствения капитал на основание пара. 17 от МСС 28.

Еф Си Си България ЕООД не съставя консолидиран финансов отчет, тъй като е напълно притежавано дъщерно предприятие. Консолидираните отчети се изготвят от кампанията собственик.

ЕФ СИ СИ БЪЛГАРИЯ ЕООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
31 ДЕКЕМВРИ 2017 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

26. Поети ангажименти по договори за оперативен лизинг – където Дружеството е лизингополучател

Дружеството ползва помещения за офиси и производствени бази по договори за неотменим оперативен лизинг. Тези лизингови договори са със срок от 1 до 3 години и са подновяеми при изтичане на срока по пазарни цени.

Бъдещите минимални лизингови плащания по неотменяеми лизингови договори, са както следва:

	31.12.2017 г.	31.12.2016 г.
До 1 година	619	467
От 1 до 2 години	619	467
	1 238	934

Дружеството е издало банкови гаранции в полза на Община Плевен в размер на 19 хил. лв. за 2016 и 2017 г, които са напълно обезпечени с блокирани парични средства по разплащателните сметки.

27. Събития след датата на баланса

Едноличния собственик на капитала на Дружеството е взел решение на 03 април 2018 г. за разпределяне на дивидент в размер на 1,710,000 лв. от Неразпределените печалби за предходни периоди. Няма други събития, настъпили след датата на баланса, които да намерят отражение върху финансовия отчет на Дружеството.